
AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/156

Grozījums Nr. 156
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 1. punkts – h apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

h) jebkādu siltumnīcefekta gāzu 
emisiju kompensēšanu nošķir no 
siltumnīcefekta gāzu emisijām kā papildu 
vidisko informāciju, precizē, vai šī 
kompensēšana ir saistīta ar emisiju 
samazinājumiem vai piesaistījumiem, un 
apraksta, kādā ziņā izmantotā 
kompensēšana ir ar augstu integritāti un 
pareizu uzskaiti, lai pienācīgi atspoguļotu 
norādē minēto ietekmi uz klimatu;

h) jebkādus izmantotos oglekļa 
kredītus nošķir no siltumnīcefekta gāzu 
emisijām kā papildu vidisko informāciju 
un precizē, vai šie kredīti ir saistīti ar 
emisiju samazinājumiem vai 
piesaistījumiem;

Or. en



AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/157

Grozījums Nr. 157
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 1. punkts – ha apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ha) attiecībā uz oglekļa kredītu 
izmantošanu saskaņā ar 3.b punktu 
norāda atlikušo emisiju īpatsvaru, kas 
izteikts kā daļa no bāzes gada emisijām, 
biogēno un fosilo emisiju īpatsvaru šajās 
atlikušajās emisijās un darbības apjomu 
un veidu (pastāvīgi oglekļa piesaistījumi, 
oglekļa uzglabāšana produktos, 
oglekļsaistīgas lauksaimniecības 
sekvestrēšana vai augsnes emisiju 
samazinājumi, kā noteikts [regula, ar ko 
izveido Savienības sertifikācijas satvaru 
pastāvīgiem oglekļa piesaistījumiem, 
oglekļsaistīgai lauksaimniecībai un 
oglekļa uzglabāšanai produktos]), kas ir 
izmantoto kredītu pamatā, sniedzot 
pierādījumus, ka kredīti ir pienācīgi 
izņemti no sertifikācijas shēmas reģistra, 
lai izvairītos no dubultas uzskaites;

Or. en



AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/158

Grozījums Nr. 158
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 1. punkts – ja apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

ja) attiecībā uz oglekļa kredītu 
izmantošanu ieguldījuma norādēm 
nodrošina, ka finansiālais ieguldījums 
netiek izmantots, lai apgalvotu produkta 
vai tirgotāja ietekmes uz klimatu vai vidi 
uzlabošanu, un jebkādu finansiālo 
ieguldījumu nošķir no produkta vai 
tirgotāja ietekmes uz klimatu vai vidi kā 
papildu vidisko informāciju.

Or. en



AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/159

Grozījums Nr. 159
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 3.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.a Vidiskuma norādes par produkta 
neitrālu, samazinātu vai pozitīvu ietekmi 
uz vidi, pamatojoties uz oglekļa kredītu 
izmantošanu, ir aizliegtas saskaņā ar 
Direktīvu 2005/29/EK, kurā grozījumi 
izdarīti ar Eiropas Parlamenta un 
Padomes Direktīvu (ES) .../... [patērētāju 
iespēcināšana zaļās pārkārtošanās 
procesam].

Or. en



AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/160

Grozījums Nr. 160
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 3.b punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.b Kompensācijas prasības, kuru 
pamatā ir oglekļa kredītu izmantošana, 
var iesniegt tikai attiecībā uz tirgotāja 
atlikušajām emisijām saskaņā ar 3. panta 
4.a punktā minēto deleģēto aktu. Attiecībā 
uz prasībām par vidisko sniegumu 
nākotnē, kuru pamatā ir oglekļa kredītu 
izmantošana, tirgotājs ievēro attiecīgos 
noteikumus, kas izklāstīti Deleģētajā 
regulā (ES) 2023/2772. Izmantotajiem 
oglekļa kredītiem jābūt sertificētām 
vienībām, kuras izdotas saskaņā ar 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu, 
ar ko izveido Savienības sertifikācijas 
satvaru oglekļa piesaistījumiem, vai citām 
vienībām saskaņā ar 3.c punktu. Ja 
vienības tiek izmantotas fosilo emisiju 
kompensēšanai, prasību pamato ar 
pastāvīgiem piesaistījumiem, kā noteikts 
Eiropas Parlamenta un Padomes Regulā 
(ES).../..., ar ko izveido Savienības 
sertifikācijas satvaru oglekļa 
piesaistījumiem.

Or. en



AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/161

Grozījums Nr. 161
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 3.c punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3.c Sertificētas vienības, kas nav 
vienības, kuras izdotas saskaņā ar 
[Regula, ar ko izveido Savienības 
sertifikācijas satvaru pastāvīgiem oglekļa 
piesaistījumiem, oglekļsaistīgai 
lauksaimniecībai un oglekļa uzglabāšanai 
produktos], var izmantot pienācīgi 
pamatotos gadījumos, ja Komisija minētās 
shēmas ir atzinusi par daļu no atbilstīgu 
shēmu saraksta, kuras atbilst prasībām, 
kas ir vismaz līdzvērtīgas tām, kuras 
noteiktas [Eiropas Parlamenta un 
Padomes Regulā (ES).../..., ar ko izveido 
Savienības sertifikācijas satvaru 
pastāvīgiem oglekļa piesaistījumiem, 
oglekļsaistīgai lauksaimniecībai un 
oglekļa uzglabāšanai produktos], jo īpaši 
attiecībā uz monitoringa, ziņošanas, 
verifikācijas un atbildības prasībām un 
nodrošinot, ka netiek veikta dubulta 
uzskaite. Komisija tiek pilnvarota pieņemt 
deleģētos aktus saskaņā ar 18. pantu, lai 
uzskaitītu atzītas oglekļa kredītu shēmas, 
kuras uzskata par atbilstošām šādām 
līdzvērtīgām prasībām.

Or. en



AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/162

Grozījums Nr. 162
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
3. pants – 4. punkts – a apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

a) paredzot noteikumus, kā novērtēt 
vidiskos aspektus, vidisko ietekmi un 
vidisko sniegumu, cita starpā nosakot, 
kādas darbības, procesi, materiāli, 
emisijas vai produkta izmantojums būtiski 
ietekmē relevanto vidisko ietekmi, vidiskos 
aspektus vai vidisko sniegumu vai tos 
ietekmēt nevar,

a) papildinot noteikumus par 
sertificētu vienību izmantošanu tirgotāja 
atlikušajām emisijām, Komisija viena 
gada laikā pēc šīs direktīvas stāšanās 
spēkā pieņem deleģēto aktu saskaņā ar 
18. pantu, ar ko paredz metodi atlikušo 
emisiju noteikšanai, pamatojoties uz 
emisiju samazināšanas plānu, kurš ir 
saderīgs ar globālās sasilšanas 
ierobežošanu līdz 1,5 °C, ņemot vērā 
tehnoloģiskās iespējas un apspriežoties ar 
Eiropas Zinātnisko konsultatīvo padomi 
klimata pārmaiņu jautājumos.

Or. en



AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/163

Grozījums Nr. 163
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 6. punkts – 2. daļa – f apakšpunkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

f) ja tā ir klimatiska eksplicīta 
vidiskuma norāde, kuras pamatā ir 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
kompensēšana, informācija par to, cik 
lielā mērā tajā izmanto kompensēšanu un 
vai tā ir saistīta ar emisiju 
samazinājumiem vai piesaistījumiem;

f) ja tā ir klimatiska eksplicīta 
vidiskuma norāde, kurā izmanto oglekļa 
kredītus, — 3. panta 1. punkta h), ha) un 
ja) apakšpunktā minētā informācija;

Or. en



AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/164

Grozījums Nr. 164
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
5. pants – 6. punkts – 2. daļa – fa apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

fa) ļoti piesārņojošu nozaru vidiskuma 
norādes izsaka relatīvā izteiksmē, lai 
patērētāji varētu izprast produkta 
vispārējo negatīvo ietekmi uz vidi;

Or. en



AM\1298429LV.docx PE760.460v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0056/165

Grozījums Nr. 165
Cyrus Engerer
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0056/2024
Cyrus Engerer
Eksplicītu vidiskuma norāžu pamatošana un izdarīšana (Zaļuma norāžu direktīva)
(COM(2023)0166 – C9-0116/2023 – 2023/0085(COD))

Direktīvas priekšlikums
21. pants – 2. punkts – da apakšpunkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

da) nodrošināt, ka tirgotāji savās 
darbībās un vērtības ķēdēs efektīvi piešķir 
prioritāti emisiju samazināšanai, 
novērtējot ar oglekļa kredītu izmantošanu 
saistīto noteikumu atbilstību;

Or. en


